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Organ Samverkansgruppen äldre 

Plats Digitalt möte via Teams 

Tidpunkt Fredagen den 29 maj 2020 

 
Ledamöter Kenneth Östberg (S), Ordförande, Region Västmanland 

Marie-Louise Söderström (C), Arboga, deltar via Teams 
Niclas Bergström (S), Fagersta, deltar via Teams 
Ingvor Regnemer (S), Hallstahammar, deltar via Teams 
Linda Söder Jonsson (S), Kungsör, deltar via Teams 
Roger Eklund (S), Köping, deltar via Teams 
Olle Rahm (S), Norberg, deltar via Teams 
Elisabet Pettersson (C), Sala, deltar via Teams 
Roger Ingvarsson (S), Skinnskatteberg, deltar via Teams 
Bengt-Åke Nilsson (L), Vice ordförande, Västerås, deltar via Teams 
Håkan Freijd (M), Oppositionens plats, deltar via Teams 

  

Ersättare Bernt Bergsten (C), Region Västmanland, deltar via Teams 
Anna Nygren (M), Region Västmanland, deltar via Teams 
Kjell Wendin (KD), Arboga, deltar via Teams 
Lena Eldståhl (S), Fagersta, deltar via Teams 
Camilla Runerås (S), Sala, deltar via Teams 
Helena Norrby (C), Skinnskatteberg, deltar via Teams 
Jonas Cronert (S), Västerås, deltar via Teams 

  

Övriga Sara Cederbom, Utvecklingsstrateg 
Jan Smedjegård, Smittskyddsöverläkare 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1     Inledning 

Ordförande inleder och hälsar samverkansgrupp äldre välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 28 augusti 2020 kl 09.00. 

3 Uppföljning av läget Covid-19 

Jan Smedjegård informerar om läget i Västmanland. Än så länge är det ingen tydlig 
nedgång i vårdbehovet med anledning av covid-19, pandemin pågår och har ännu 
inte passerat kulmen i regionen. På intensivvårdsavdelningen vårdas mellan runt 10-
12 personer och det antalet har legat på en stabil nivå de senaste veckorna. Även 
antal patienter inom slutenvården som vårdas för covid-19 har legat på en stabil nivå 
de senaste veckorna. 

Tillflöde med bekräftade sjukdomsfall ligger runt cirka 20 stycken eller mer varje dag.  
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Provtagning pågår. Kommunernas vård och omsorgspersonal erbjuds provtagning. 
Patienter med symptom erbjuds provtagning, och på senare tid har även riskgrupper 
med lindrigare symptom erbjudits provtagning. I övrig samhällsviktig verksamhet 
diskuteras provtagning för att undvika onödig sjukfrånvaro. Arbete pågår för att 
kunna öka provtagningsvolymerna. Målet för antal provtagningar i Västmanland är 
2600 per vecka. Denna vecka provtas 200 personer per dag i Region Västmanland. 
Laboratoriekapacitet i Region Västmanland 400 stycken/dag och det inkluderar även 
helgerna. Urvalet av vilka som ska provtas är det som hindrar en större mängd 
provtagningar. 

Ledamöterna diskuterar möjligheten att få syrgas till äldreboenden, men syrgas är en 
medicinsk ordination och om patienten behöver syrgas ska den vårdas på sjukhuset.  

Situationen på äldreboenden och övriga särskilda boenden inom kommunal omsorg:  

Antalet fall av covid-19 smitta i äldreomsorgen och antal dödsfall relaterade till covid-
19 kulminerade under påskveckorna och någon vecka efter. Efter rekommendationer 
och införd skyddsutrustning har smittspridningen minskat. Det är svårt att motverka 
smittspridning inom demensboende, lagstiftningen stödjer inte isolering och 
målgruppen mår dåligt av isolering.   

Tillgång till skyddsutrustning diskuteras och situationen oerhört mycket bättre, nu 
finns tillgång till skyddsutrustning.  

Ordförande informerar att i slutet av sommaren kommer den ordinarie vården att 
återupptas men att det under en lång period framåt kommer avdelningar öppna för 
covid-19 patienter att finnas. 

4 Dialog om Årsplan 2020 

Ledamöter uppmanas att fundera på mötestema för kommande möten 2020. 

Nära vård blir mötestema i augusti. Det kommer ges en nationell lägesrapport från 
SKR för att sen fokusera på hur arbetet med omställning till Nära Vård går här i 
Västmanland.  

Övrigt: Nära vård beslutas att från och med nu vara en stående punkt på 
dagordningen för samverkansgrupp äldre. 

Betänkandet Nära vård ska besvaras, kommunerna uppmanas komma med inspel på 
betänkandet, hur ska man kunna samverka runt remiss svaret. 

5 Övriga frågor 

Sara Cederbom informerar om att Regeringen har tillsatt Göran Johnsson som 
särskild utredare och nationell samordnare för kompetensförsörjning inom vård och 
omsorg om äldre 

 (S2019:04). Uppdraget är att stödja kommunernas arbete för att  

• göra det möjligt att rekrytera och behålla personal, såväl kvinnor som män 

• främja en god arbetsmiljö 

• ta tillvara teknikens möjligheter 
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Vilka är framgångsfaktorerna och vilka är hindren? Vad ska utredningen ta med sig 
tillbaka?  Utredningen bjuder nu in till digitala seminarier – se bifogad inbjudan med 
program. Målgrupp är bland annat politiker, socialchefer, vård-och omsorgschefer.  
Syftet med seminarierna är att få in kunskap och erfarenheter från kommunerna, 
samt förmedla goda exempel på arbetssätt. Slutsatserna från seminarierna blir 
grunden för de bedömningar och rekommendationer som utredningen ska lämna till 
regeringen i juni 2021. 

 

Vid minnesanteckningarna 

 

Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 

 


